Районный Совет депутатов

муниципального образования

«Алнашский район»

[image: image1.wmf]

«Алнаш ёрос»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Ёрос Кенешсы

РЕШЕНИЕ

21 октября 2016 года

 О награждении граждан Алнашского района в 2016 году

На основании Устава муниципального образования «Алнашский район», положения «О почетном звании «Почетный гражданин Алнашского района», утвержденного решением Алнашского районного Совета депутатов от 12.11.1999 № 10-53, положения «О Доске Почета Алнашского района», утвержденного решением Алнашского районного Совета депутатов от 03.06.2004 № 14/102-I,   положения «О Почетной грамоте Алнашского района», утвержденного решением Алнашского районного Совета депутатов от 27.04.2005  № 19/142, решением наградной комиссии Алнашского района от 18.10.2016, Районный Совет депутатов муниципального образования «Алнашский район» РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин Алнашского района»:

1) Разину Альберту  Алексеевичу, ученого, социолога,  кандидата философских наук, доцента, директора «Института человека» при УДГу, уроженца д. Кузюмово;

2)Крылову Михаилу Александровичу, председателю СХК «Колхоз «Молодая гвардия»;

3) Бурдову Геннадию Николаевичу, советнику Главы УР по биологической безопасности, куратору Алнашского района от Правительства Удмуртской Ресублики.

2. Занести на Доску Почета Алнашского района за значительный вклад в социально-экономическое развитие района:

1) коллективы:

- Коллектив фольклорного ансамбля «Выль зардон» Оркинского СК (заведующая Александрова Анна Петровна.);

- Коллектив молочно-товарной фермы ООО «Писеевское» (заведующая  Максимова Валентина Викторовна)

2) следующих граждан:

1. Рябову Наталью Николаевну, Председателя Правления ПО «Общепит»»;

2. Михайлову Светлану Егоровну, музыкального руководителя муниципального казенного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Алнашский детский дом»;

3. Шушпанова Сергея Александровича, директора и учителя ОБЖ МБОУ Байтеряковская средняя общеобразовательная школа

4. Лебедева Виктора Николаевича, председателя  СПК колхоз «Прогресс»;

5. Филимонова Виталия Геннадьевича, тракториста ООО «Колос»;

6. Медведева Владимира Алексеевича, начальника управления сельского хозяйства Администрации района;

7. Шишова Николая Борисовича, машиниста автокрана ООО «Регионстрой»;

8. Кадрова Степана Ильича, депутата Совета депутатов муниципального образования «Писеевское».

3. Наградить Почетной грамотой Алнашского района следующих граждан:

1) Кадрову Лидию  Валерьевну, оператора машинного доения СПК «Оркино»;

2)  Шихареву Евдокию Петровну, врача-педиатра БУЗ УР «Алнашская РБ МЗ УР;

3) Охотникову Светлану Николаевну, продавца магазина РАЙПО в д. Муважи;

4) Самсонову Любовь Георгиевну, оператора связи 1 класса отделения почтовой связи с. Алнаши;

5) Тарасова Евгения Игнатьевича, машиниста холодильных установок ООО «Можгасыр»;

6) Ганькова Владимира Леонидовича, учителя технологии МБОУ Байтеряковская средняя общеобразовательная школа;

7) Денисова Василия Анатольевича, водителя администрации муниципального образования «Удмурт-Тоймобашское»;

8) Будрину Римму Николаевну, фельдшера Азаматовского ФАП БУЗ УР «Алнашская РБ МЗ УР;

9) Назарова Александра Дмитриевича, монтажника-водителя ООО «Монтажник»;

10) Попову Нину Геннадьевну, главного бухгалтера ООО «Палэп».

4. Аппарату Главы муниципального образования, Районного Совета депутатов и Администрации района обеспечить награждение граждан и коллективов.

Председатель Районного Совета депутатов

В.П. Бобров

№ 2/20

21.10.2016.

с. Алнаши